HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Profil BMT UGT Sidogiri

1. Sejarah Berdirinya BMT UGT Sidogiri

Koperasi BMT UGT Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal

1421 H atau 6 juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum

Koperasi daeri Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan SK

Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 juli 2000.

BMT UGT Sidogiri didirikan oleh beberapa orang yang berada dalam satu

Profil Produk di BMT UGT Sidogiri

1. Produk simpan pinjam

Produk simpan pinjam pada BMT UGT Sidogiri mulai dikenal sejak

berdirinya BMT UGT Sidogiri yaitu pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6

juni 2000 M sejak BMT tersebut mulai beroperasi. Namun, pada BMT UGT

Sidogiri Palangka Raya produk simpan pinjam baru terdapat pada tahun 2013

bersamaan dengan berdirinya BMT tersebut di Palangka Raya. Semenjak

berdirinya BMT UGT Sidogiri Capem Palangka Raya jumlah anggota simpan